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Impact tarifaire
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Tableau 1 : Impact tarifaire du Projet sur 20 ans 

Coût du projet (M$) 35,846
Année et mois de mise en service (M$) 2015-10 4,362

2016-2 4,750
2016-8 17,944
2016-10 8,790

Amortissement linéaire1

Coût moyen pondéré du capital prospectif 2 5,666%
Taxe sur les services publics (TSP) 3 0,55%
Nombre d'années 20

Années
Amortissem

ent       
2015-10

Amortissem
ent       

2016-2

Amortissem
ent       

2016-8

Amortissem
ent       

2016-10

Amortissem
ent

Amortissem
ent

cumulé

Base de 
tarification : 
solde de fin

Base de 
tarification : 
moyenne
13 soldes

Coût du 
capital    

Taxe sur les 
services 
publics  

Total
Revenus

requis
Besoins de 
transport

Tarif
annuel

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (MW) ($/kW)
2014 3 114,418 41 718 74,65
2015 0,036 0,000 0,000 0,000 0,036 0,036 4,326 1,002 0,057 0,000 0,093 3 114,511 41 718 74,66
2016 0,218 0,198 0,299 0,073 0,788 0,825 35,021 17,016 0,964 0,024 1,776 3 116,194 41 718 74,70
2017 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 2,617 33,229 34,125 1,934 0,193 3,918 3 118,336 41 718 74,75
2018 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 4,409 31,437 32,333 1,832 0,183 3,807 3 118,225 41 718 74,75
2019 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 6,202 29,644 30,541 1,730 0,173 3,696 3 118,113 41 718 74,74
2020 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 7,994 27,852 28,748 1,629 0,163 3,584 3 118,002 41 718 74,74
2021 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 9,786 26,060 26,956 1,527 0,153 3,473 3 117,891 41 718 74,74
2022 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 11,578 24,268 25,164 1,426 0,143 3,361 3 117,779 41 718 74,73
2023 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 13,371 22,475 23,371 1,324 0,133 3,250 3 117,668 41 718 74,73
2024 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 15,163 20,683 21,579 1,223 0,124 3,139 3 117,556 41 718 74,73
2025 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 16,955 18,891 19,787 1,121 0,114 3,027 3 117,445 41 718 74,73
2026 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 18,748 17,098 17,994 1,020 0,104 2,916 3 117,334 41 718 74,72
2027 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 20,540 15,306 16,202 0,918 0,094 2,804 3 117,222 41 718 74,72
2028 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 22,332 13,514 14,410 0,816 0,084 2,693 3 117,111 41 718 74,72
2029 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 24,125 11,721 12,618 0,715 0,074 2,582 3 116,999 41 718 74,72
2030 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 25,917 9,929 10,825 0,613 0,064 2,470 3 116,888 41 718 74,71
2031 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 27,709 8,137 9,033 0,512 0,055 2,359 3 116,777 41 718 74,71
2032 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 29,501 6,345 7,241 0,410 0,045 2,247 3 116,665 41 718 74,71
2033 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 31,294 4,552 5,448 0,309 0,035 2,136 3 116,554 41 718 74,71
2034 0,218 0,238 0,897 0,440 1,792 33,086 2,760 3,656 0,207 0,025 2,024 3 116,442 41 718 74,70
2035 0,182 0,238 0,897 0,440 1,756 34,842 1,004 1,868 0,106 0,015 1,877 3 116,295 41 718 74,70
2036 0,000 0,040 0,598 0,366 1,004 35,846 0,000 0,367 0,021 0,006 1,030 3 115,448 41 718 74,68

Ensemble de la période 2015 à 2036 2,648 74,72

1 Amortissement linéaire selon la décision D-2010-020 pour la demande R-3703-2009.
2 Coût moyen pondéré du capital prospectif de 5,666 %, selon la décision D-2014-049 pour la demande R-3823-2012.
3 Taxe sur les services publics de 0,55% imposée en vertu de la Partie VI.4 de la Loi sur les impôts du Québec.
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Tableau 2 : Impact tarifaire du Projet sur 20 ans –  analyse de sensibilité 

Analyse de sensibilité

Coût du projet (M$) + 15 % 41,223
2015-10 5,016
2016-2 5,463
2016-8 20,636
2016-10 10,109

Amortissement linéaire1

Coût moyen pondéré du capital prospectif 2 + 15 % 6,516%
Taxe sur les services publics (TSP) 3 0,55%
Nombre d'années 20

Années
Amortissem

ent       
2015-10

Amortissem
ent       

2016-2

Amortissem
ent       

2016-8

Amortissem
ent       

2016-10

Amortissem
ent

Amortissem
ent

cumulé

Base de 
tarification : 
solde de fin

Base de 
tarification : 
moyenne
13 soldes

Coût du 
capital    

Taxe sur les 
services 
publics  

Total
Revenus

requis
Besoins de 
transport

Tarif
annuel

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (M$) (MW) ($/kW)
2014 3 114,418 41 718 74,65
2015 0,042 0,000 0,000 0,000 0,042 0,042 4,974 1,153 0,075 0,000 0,117 3 114,535 41 718 74,66
2016 0,251 0,228 0,344 0,084 0,907 0,948 40,275 19,569 1,275 0,027 2,209 3 116,627 41 718 74,71
2017 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 3,010 38,213 39,244 2,557 0,222 4,840 3 119,258 41 718 74,77
2018 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 5,071 36,152 37,183 2,423 0,210 4,694 3 119,112 41 718 74,77
2019 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 7,132 34,091 35,122 2,288 0,199 4,548 3 118,966 41 718 74,76
2020 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 9,193 32,030 33,061 2,154 0,188 4,403 3 118,821 41 718 74,76
2021 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 11,254 29,969 30,999 2,020 0,176 4,257 3 118,675 41 718 74,76
2022 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 13,315 27,908 28,938 1,886 0,165 4,112 3 118,529 41 718 74,75
2023 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 15,376 25,846 26,877 1,751 0,153 3,966 3 118,384 41 718 74,75
2024 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 17,438 23,785 24,816 1,617 0,142 3,820 3 118,238 41 718 74,75
2025 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 19,499 21,724 22,755 1,483 0,131 3,675 3 118,092 41 718 74,74
2026 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 21,560 19,663 20,694 1,348 0,119 3,529 3 117,947 41 718 74,74
2027 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 23,621 17,602 18,632 1,214 0,108 3,383 3 117,801 41 718 74,74
2028 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 25,682 15,541 16,571 1,080 0,097 3,238 3 117,656 41 718 74,73
2029 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 27,743 13,480 14,510 0,945 0,085 3,092 3 117,510 41 718 74,73
2030 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 29,804 11,418 12,449 0,811 0,074 2,946 3 117,364 41 718 74,72
2031 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 31,866 9,357 10,388 0,677 0,063 2,801 3 117,219 41 718 74,72
2032 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 33,927 7,296 8,327 0,543 0,051 2,655 3 117,073 41 718 74,72
2033 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 35,988 5,235 6,266 0,408 0,040 2,510 3 116,927 41 718 74,71
2034 0,251 0,273 1,032 0,505 2,061 38,049 3,174 4,204 0,274 0,029 2,364 3 116,782 41 718 74,71
2035 0,209 0,273 1,032 0,505 2,019 40,068 1,155 2,148 0,140 0,017 2,177 3 116,595 41 718 74,71
2036 0,000 0,046 0,688 0,421 1,155 41,223 0,000 0,422 0,027 0,006 1,188 3 115,606 41 718 74,68

Ensemble de la période 2015 à 2036 3,206 74,73

1 Amortissement linéaire selon la décision D-2010-020 pour la demande R-3703-2009.
2 Coût moyen pondéré du capital prospectif de 5,666 %, selon la décision D-2014-049 pour la demande R-3823-2012.
3 Taxe sur les services publics de 0,55% imposée en vertu de la Partie VI.4 de la Loi sur les impôts du Québec.  

 


